
 

PŘÍLOHA F – Pony pravidla  

 
Tabulka předepsaných rozměrů a počtů překážek pro stavby parkuru – pony 

v halách a na otevřených kolbištích 
 
 

Stupeň 
Výška 
skoku 
v cm 

Max. šíře Tempo m/min Počet překážek Počet 
komb. 

min/max  

 Kombinace 

skoku vodního 
příkopu HALA VENKU HALA VENKU 1 cval 2 cval 

ZMPS 40 50 - 275 300 7 - 9 8 - 10 - / 1 5,2-5,8 7,8-8,6 

ZMPA 50 60 - 275 325 7 - 9 8 - 10 - / 1 5,8-6,4 8,5-9,2 

ZMPB 60 70 - 300 350 7 - 9 8 - 10 - / 1 6,5-7,2 9,3-10,3 

ZPS 50 60 80 275 300 7 - 9 8 - 10 - / 1 5,2-5,8 7,8-8,6 

ZPA 60 70 90 275 325 7 - 9 8 - 10 - / 1 5,8-6,4 8,5-9,2 

ZPB 70 80 100 300 350 7 - 9 8 - 10 - / 1 6,5-7,2 9,3-10,3 

ZLPS 60 70 100 275 300 8 - 10 9 - 11 1 / 1 5,2-5,8 7,8-8,6 

ZLPA 70 80 120 275 325 8 - 10 9 - 11 1 / 1 5,8-6,4 8,5-9,2 

ZLPB 80 90 150 300 350 8 - 10 9 - 11 1 / 1 6,5-7,2 9,3-10,3 

LPS*  65 75 100 275 300 8 - 10 9 - 12 1 / 2 5,2-5,8 7,8-8,6 

LPA* 75 85 120 275 325 8 - 10 9 - 12 1 / 2 5,8-6,4 8,5-9,2 

LPB* 85 95 150 300 350 8 - 10 9 - 12 1 / 2 6,5-7,2 9,3-10,3 

LPS** 70 80 100 275 300 8 - 10 9 - 12 1 / 2 5,2-5,8 7,8-8,6 

LPA** 80 90 120 275 325 8 - 10 9 - 12 1 / 2 5,8-6,4 8,5-9,2 

LPB** 90 100 150 300 350 8 - 10 9 - 12 1 / 2 6,5-7,2 9,3-10,3 

SPS* 75 85 100 275 300 9 - 11 9 - 13 1 / 2 5,2-5,8 7,8-8,6 

SPA* 85 95 120 275 325 9 - 11 9 - 13 1 / 2 5,8-6,4 8,5-9,2 

SPB* 95 105 150 300 350 9 - 11 9 - 13 1 / 2 6,5-7,2 9,3-10,3 

SPS** 80 90 100 275 300 9 - 11 9 - 13 1 / 2 5,2-5,8 7,8-8,6 

SPA** 90 100 150 275 325 9 - 11 9 - 13 1 / 2 5,8-6,4 8,5-9,2 

SPB** 100 110 200 300 350 9 - 11 9 - 13 1 / 2 6,5-7,2 9,3-10,3 

STPS* 85 95 100 275 300 9 - 12 10 - 14 1 / 3 5,2-5,8 7,8-8,6 

STPA* 95 105 150 275 325 9 - 12 10 - 14 1 / 3 5,8-6,4 8,5-9,2 

STPB* 105 115 200 300 350 9 - 12 10 - 14 1 / 3 6,5-7,2 9,3-10,3 

STPS** 90 100 100 275 300 9 - 12 10 - 14 1 / 3 5,2-5,8 7,8-8,6 

STPA** 100 110 150 275 325 9 - 12 10 - 14 1 / 3 5,8-6,4 8,5-9,2 

STPB** 110 120 200 300 350 9 - 12 10 - 14 1 / 3 6,5-7,2 9,3-10,3 



TPS* 95 105 150 275 300 10 - 13 11 - 15 1 / 3 5,2-5,8 7,8-8,6 

TPA* 105 115 200 275 325 10 - 13 11 - 15 1 / 3 5,8-6,4 8,5-9,2 

TPB* 115 125 250 300 350 10 - 13 11 - 15 1 / 3 6,5-7,2 9,3-10,3 

TPS** 100 110 150 275 300 10 - 13 11 - 15 1 / 3 5,2-5,8 7,8-8,6 

TPA** 110 120 200 275 325 10 - 13 11 - 15 1 / 3 5,8-6,4 8,5-9,2 

TPB** 120 130 250 300 350 10 - 13 11 - 15 1 / 3 6,5-7,2 9,3-10,3 

TPS*** 105 115 200 275 300 11 - 14 11 - 15 1 / 3 5,2-5,8 7,8-8,6 

TPA*** 115 125 250 275 325 11 - 14 11 - 15 1 / 3 5,8-6,4 8,5-9,2 

TPB*** 125 135 300 300 350 11 - 14 11 - 15 1 / 3 6,5-7,2 9,3-10,3 

TTPS 110 120 200 275 300 11 - 14 11 - 15 1 / 3 5,2-5,8 7,8-8,6 

TTPA 120 130 250 275 325 11 - 14 11 - 15 1 / 3 5,8-6,4 8,5-9,2 

TTPB 130 140 300 300 350 11 - 14 11 - 15 1 / 3 6,5-7,2 9,3-10,3 
 
 
Tolerance výšky / šířky: 

• První skok v každém parkuru může být o 10 cm nižší a užší, než jsou minimální rozměry pro danou obtížnost 
• Do stupně obtížnosti ZLP  

o tolerance výšky překážek +/- 5 cm  
o minimálně polovina skoků musí dosahovat maximálních rozměrů daného stupně obtížnosti, z toho 

minimálně jeden oxer a jeden kolmý skok 
• Od stupně obtížnosti LP* – bez tolerance – výška a minimální šířka všech skoků musí být dodržena 
 

Další závazné podmínky stavby parkuru 
• V parkurech od stupně ZLP a výše může být zařazen trojskok.  
• Ve kterémkoli rozeskakování mohou být u překážek zvětšena výška a šířka max o 10cm (čl. 246.1) 
• Vzdálenosti v kombinacích jsou orientační. Volba vzdáleností v mezi skoky v parkuru je vždy plně v kompetenci 

stavitele parkuru, který může s přihlédnutím k podmínkám na kolbišti zvolit vzdálenost mimo výše uvedenou 
tabulku. 

• V tabulce uvedený počet kombinací musí být dodržen, aby byl parkur považován za klasický a splňoval všechny 
předpoklady pro možný zápočet do kvalifikací včetně handicapu 

 
 


